

Volkswagen Semler Finans Danmark A/S Park Alle 350A, 1st. floor, 2605 Brøndby

Annual Report for 1 January 2022 - 31 December 2022

CVR No. 40 86 12 46

The annual report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 26-04-2022

Julie Koling Kristensen

Chairman of the General Meeting

	page
CONTENTS	1
MANAGEMENT'S STATEMENT	2
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT	3
COMPANY INFORMATION	6
FINANCIAL HIGHLIGHTS	7
MANGEMENT'S REVIEW	8
INCOME STATEMENT	10
BALANCE SHEET 31 DECEMBER	11
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY	13
CASH FLOW STATEMENT	14
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT	15

COMPANY INFORMATION

The Company Volkswagen Semler Finans Danmark A/S

Park Alle 350A, 1st floor

2605 Brøndby

CVR No. 40 86 12 46

Financial Period: 1 January - 31 December

Municipality of reg. office: Brøndby

Board of Directors Dr. Christian Dahlheim

Jan Ebert

Ulrik Drejsig Petersen

Lars Kornelius

Executive Board Rene Jarman Sterregaard

Swen Bankwitz

Auditors EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Bankers Danske Bank A/S

Holmens Kanal 2 1092 København K

FINANCIAL HIGHLIGHTS

Key figures

TDKK	2022	2021	2019/2020
Revenue	389.935	101.823	53.135
Gross profit/loss	365.704	70.586	17.424
Profit/loss before financial			
income and expenses	55.409	(51.975)	(42.070)
Net financials	(33.461)	(3.480)	(1.321)
Net profit/loss for the year	39.122	(55.455)	(43.391)
Balance sheet			
Fixed assets	4.214.176	2.551.303	64.913
Non current fixed assets	4.362.563	1.220.355	1.566.839
Investment in property, plant and equiment	951.177	515.263	2.010
Balance sheet total	8.576.740	3.771.658	1.631.752
Equity	775.371	476.248	181.703
Current liabilities other than provisions	5.501.369	2.295.409	1.450.049
Cash flow from operating activities before tax	(3.362.133)	(1.675.656)	(1.324.324)
Cash flow from investing activities	(941.336)	(526.846)	(26.387)
Cash flow from financing activities	4.681.433	2.028.567	1.625.094
Cash flow for the period	377.964	(173.934)	274.383
Average number of employees	64	56	24
Financial ratios			
Profit margin	14,2%	-51,0%	-79,2%
Return on assets	0,6%	-1,4%	-2,6%
Current ratio	79,3%	53,2%	108,1%
Equity ratio	9,0%	12,6%	11,1%
Return on equity	6,3%	-16,9%	-47,8%
The financial ratios have been calculated according to Accounting Policies, E	xplanation to financial ratios page 2		

MANAGEMENT'S REVIEW

Main activity

Volkswagen Semler Finans Danmark A/S (VWSF) is a joint venture owned by Volkswagen Finance Overseas B.V. (VWFO), which is a 100% owned subsidiary of Volkswagen Financial Services AG (VWFSAG) and Semler Gruppen A/S with 51.0% and 49.0%, respectively. The Joint Venture agreement states a 50/50% partnership. The Company is therefore a part of both Volkswagen Group as well as Semler Group.

The main activity of the Company is financing and leasing of vehicles, covering consignment stock, operating lease, finance lease as well as hire purchase for cars.

Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a profit of TDKK 39.122, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 775.371.

Development in activities and financial matters

In 2022 profit before tax shows a profit of TDKK 22 against an expected profit before tax in the range of DKK 0-10 mio. (as stated in the Annual Report for 2021).

The result is influenced by the extraordinary development of inflation and interest rates and shortage of cars deliveries in 2022. Management considers the result as very satisfactory, in the circumstances.

Capital resources

VWSF is mainly funded via intercompany loans from VWFSAG. At 31 December 2022, VWFSAG had a net receivable from VWSF of 7.500.000 TDKK. In accordance with the Joint Venture agreement between the shareholders, VWFSAG have committed to provide funding to VWSF as required. Therefore, funding is ensured - see note 1.

General Risk

The company's main operating risk are connected to residual value risk of cars leased to customers and credit risk.

Accordingly, the company has implemented procedures to follow the development in the residual values closely. Residual values on cars are set to match the estimated market value of the car by the end of the contract.

Financial risks

The company enters into loan and leasing agreements with both fixed and variable interest rates. It remains the policy of the company to make sure that the funding of the portfolio is matched in such a way as to minimize the exposure to changes of interest rates in the financial market. In addition to this, it is the company's policy to fully match currency of finance, lease and funding agreements (DKK) and therefore minimize currency risk.

Credit risks

The company enters into loan and financial leasing agreement in both fixed and variables rates. The customers are subject to credit assessment following the company policy.

Investments

The Company is establishing its vehicles portfolio based on the planned development of leasing business. It is therefore expected that further capital will be tied into the portfolio over the next comming years. The Company - apart from this investment - does not expect any major investments

MANAGEMENT'S REVIEW

Influence of the external environment

We do not believe that our business - in all materiality - has a significant impact on the external environment.

Unusual events

The financial position at 31 December 2022 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year 2022 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Outlook for 2023

For 2023, the company expects to realize a profit before tax in the interval of 60-90 million DKK. It is expected that the inflation will be at a relatively high level and interest rates will continue to increase during 2023.

INCOME STATEMENT

_	Note	2022	2021
DKK			
Revenue		389.935.112	101.823.461
Cost of sales		(24.231.019)	(31.237.114)
Gross profit/loss		365.704.093	70.586.347
Staff expenses Other external expenses	2	(47.016.274) (71.654.137)	(35.245.671) (43.731.882)
Depreciation, amortisation and impairment of assets Impairment of account receivables	3	(174.269.713) (17.355.350)	(36.471.336) (7.112.121)
Profit/loss before financial income and expense	es	55.408.619	(51.974.663)
Financial income Financial expenses	4 5	107.195 (33.567.981)	51.696 (3.531.691)
Profit before tax		21.947.833	(55.454.658)
Tax for the year	6	17.174.475	-
Net profit/loss for the year		39.122.308	(55.454.658)
Distribution of profit			
Proposed distribution of profit			
Retained earnings	13	39.122.308 39.122.308	(55.454.658) (55.454.658)

BALANCE SHEET 31 DECEMBER

Note	2022	2021
	11 229 262	23.225.125
_		
7	11.238.263	23.225.125
	622.634	925.257
	1.270.681.841	490.153.329
	358.340	492.980
8	1.271.662.815	491.571.566
	40 524 069	40.494.437
a		1.996.011.985
ŭ		2.036.506.422
	2.331.213.311	2.030.300.422
	4.214.176.395	2.551.303.113
	1.172.273.613	591.497.037
	9.597.184	-
	1.181.870.797	591.497.037
9	2.351.643.041	297.208.812
	331.431.193	229.570.672
11	17.174.475	-
	2.031.011	1.629.465
	2.702.279.720	528.408.949
	478.412.688	100.448.643
	4.362.563.205	1.220.354.629
	8.576.739.600	3.771.657.742
	7 8 9	11.238.263 7 11.238.263 622.634 1.270.681.841 358.340 8 1.271.662.815 9 40.521.068 9 2.890.754.249 2.931.275.317 4.214.176.395 1.172.273.613 9.597.184 1.181.870.797 9 2.351.643.041 331.431.193 11 17.174.475 2.031.011 2.702.279.720 478.412.688 4.362.563.205

BALANCE SHEET 31 DECEMBER

Liabilities and equity

	Note	2022	2021
DKK			
Share capital Retained earnings Proposed dividend		1.100.000 774.270.701	1.000.000 475.248.393
Equity	10	775.370.701	476.248.393
Payables to owners Non Current liabilities	12	2.300.000.000 2.300.000.000	1.000.000.000
Trade payables Payables to owners Bankdebt Other payables	12	77.198.874 5.200.000.000 - 224.170.025	19.713.996 2.000.000.000 78.567.440 197.127.913
Current liabilities		5.501.368.899	2.295.409.349
Liabilities		7.801.368.899	3.295.409.349
Liabilities and equity		8.576.739.600	3.771.657.742
		-	-
Distribution of profit	13		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	14		
Related parties	15		
Accounting Policies	17		

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

1 January 2022 - 31 December 2022

Changes in equity 2022	Share capital	Retained earnings	Total
DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	1.000.000	475.248.393	476.248.393
Capital injection in the period Net profit/loss for the year	100.000	259.900.000 39.122.308	260.000.000 39.122.308
Equity at 31 December	1.100.000	774.270.701	775.370.701
Changes in equity 2021			
Equity at 1 January	500.000	181.203.051	181.703.051
Capital injection in the period Net profit/loss for the year	500.000	349.500.000 (55.454.658)	350.000.000 (55.454.658)
Equity at 31 December	1.000.000	475.248.393	476.248.393

CASH FLOW STATEMENT

	Note	2022	2021
DKK		,	
Cash flow from Operations:			
Profit before tax and financial income and expe	neae	55.408.619	(51.974.663)
Depreciations and other adjustments	11303	174.269.713	36.471.336
Adjustment for non-cash operating items		(1.065.108)	(3.526)
Changes in working capital	16	(3.557.285.330)	(1.656.669.010)
Cash flow from operating activities before			
financial income and expenses		(3.328.672.106)	(1.672.175.863)
Financial expenses paid		(33.567.981)	(3.531.691)
Financial incoime received		107.195	51.696
Cash flow from operating activities before ta	ax	(3.362.132.892)	(1.675.655.858)
Corporation tax paid			-
Cash flow from operating activities		(3.362.132.892)	(1.675.655.858)
Purchase of other plant equipment and inventor	ries	(951.176.952)	(526.846.035)
Sales of assets		9.841.328	
Cash flow from investing activities		(941.335.624)	(526.846.035)
Share capital injection		260.000.000	350.000.000
Payables from owners		4.500.000.000	1.600.000.000
Bank debt		(78.567.440)	78.567.440
Cash flow from financing activities		4.681.432.560	2.028.567.440
Cash flow for the period		377.964.045	(173.934.453)
Not Observe in each and each and district			
Net Change in cash and cash equivalents		400 440 640	274 202 000
Holding of cash and cash equivalent at start of Holding of cash and cash equivalent at end of p	•	100.448.643 478.412.688	274.383.096 100.448.643
Flording of cash and cash equivalent at end of p	Jenou	(377.964.045)	173.934.453
		(311.304.043)	173.334.453

1 Capital resources

VWSF is mainly funded via intercompany loans from Volkswagen Financial Services AG (VWFSAG). At 31 December 2022, VWFSAG had a net receivable from VWSF Danmark A/S (VWSF) of 7.500.000.000 DKK. In accordance with the Joint Venture agreement between the shareholders, VWFSAG have committed to provide funding to VWSF as required. Therefore, funding is ensured.

	2022	2021
2 Staff expenses		
Wages and salaries Pensions Other social security expenses	(40.433.837) (4.754.875) (1.827.562)	(30.978.722) (3.748.410) (518.539)
	(47.016.274)	(35.245.671)
Average number of employees	64_	56_
Salary to Executive Board	4.878.256	4.288.471
3 Depreciation, amortisation and impairment of	f assets	
Depreciation of assets	(174.269.713)	(36.471.336)
	(174.269.713)	(36.471.336)
Which is specified as follows:		
Depreciation of software	(11.986.862)	(10.924.565)
Depreciation of other fixtures and fittings	(302.623)	(302.624)
Depreciation of operationel lease assets	(161.845.587)	(25.109.507)
Depreciation of leasehold improvements	(134.640)	(134.640)
	(174.269.713)	(36.471.336)

	2022	2021
4 Financial income		
Other financial Income	107.195	51.696
	107.195	51.696
5 Financial expenses		
Interest paid to group enterprises Other financial expenses	(32.650.070) (917.911)	- (3.531.691)
	(33.567.981)	(3.531.691)
6 Tax for the year		
Tax for the year	5.779.349	
Recognition of deferred tax asset Tax adjustments from 22% to 25,2/26%	(20.772.935) (2.180.889)	_
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(17.174.475)	_
Tax on the year's profit can be explained as follows	3	
Calculated 22% tax on profit before tax	4.828.523	
Tax effext from:		
Non- deductable cost	70.180	0
Interest ceiling limitation	880.646	-
	5.779.349	-
Effective tax percentage	-78,25%	0,00%

2022	2021
35.960.587 - 	24.377.387 11.583.200
35.960.587	35.960.587
12.735.462 11.986.862	1.810.897 10.924.565
24.722.324	12.735.462
11.238.263	23.225.125
1.336.622 - -	1.336.622 - -
1.336.622	1.336.622
411.365 302.623	108.741 302.624
713.988	411.365
622.634	925.257
	35.960.587 35.960.587 12.735.462 11.986.862 24.722.324 11.238.263 1.336.622 411.365 302.623 713.988

	2022	2021
8 Property, plant and equipment continuing		
Operational Lease		
Cost at 1 January Additions for the year Disposals for the year	515.262.835 951.176.952 (9.841.328)	515.262.835
Cost at 31 December	1.456.598.459	515.262.835
Impairment losses and depreciation at 1 January Depreciation for the year Reversal of impairment and depreciation of sold assets	25.109.507 161.845.587 (1.038.476)	25.109.507
Impairment losses and depreciation at 31 December	185.916.618	25.109.507
Carrying amount at 31 December	1.270.681.841	490.153.329
Leasehold Improvements		
Cost at 1 January Additions for the year Disposals for the year	673.200 - -	673.200 -
Cost at 31 December	673.200	673.200
Impairment losses and depreciation at 1 January Depreciation for the year Reversal of impairment and depreciation of sold assets	180.220 134.640 	45.580 134.640
Impairment losses and depreciation at 31 December	314.860	180.220
Carrying amount at 31 December	358.340	492.980

	2022	2021
9 Accounts receivables		
Accounts receivables, finance leases Accounts receivables, financing	1.528.295.253 3.714.102.037	613.189.047 1.680.031.750
	5.242.397.290	2.293.220.797
Presented as current assets	2.351.643.041	297.208.812
Presented as non-current assets	2.890.754.249	1.996.011.985
	5.242.397.290	2.293.220.797

10 Equity

The share capital consists of 1.100.000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

There was one capital injection during the financial year of 100.000 shares and a nominal value of DKK 260.000.000.

11 Provision for deferred tax

Provision for deferred tax at 1 January *Deferred tax, previous year Deferred tax for the year Deferred tax, tax rate from 22% to 25,2/26%	20.772.935 (5.779.349) 2.180.889	- - -
Provision for deferred tax at 31 December	17.174.475	-
* Deferred tax has been capitalised for the first time in 2022 potential for utilisation.	taking into account future ea	arnings and the
Operation Lease - Motor Vehic Software Leasehold improvements Financial leasing Tax loss carryforward Accounting provisions Financial lease, provisions Provision for badt debt	440.219.025 (2.832.042) (22.443) (434.017.428) 8.681.042 197.832 1.921.248 3.027.241	202.243.638 (5.109.528) (19.593) (186.925.267) 9.530.637 436.740 540.540 75.768
	17.174.475	20.772.935

	2022	2021
12 Payables to Owners		
Payments due within 1 year are recognised in sho in long-term debt.	ort-term debt. Other de	ebt is recognised
The debt falls due for payment as specified below	•	
Payables to Owners		
Within 1 year	5.200.000.000	2.000.000.000
Between 1 and 5 years More than 5 years	2.300.000.000	1.000.000.000
•	7.500.000.000	3.000.000.000
13 Distribution of profit		
Retained earnings	39.122.308	(55.454.658)
	39.122.308	(55.454.658)

2022 2021

14 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Contingent liabilities

The company has entered into lease agreements with the following amount:

Remaining lease commitment

 Premises
 2.986.645
 2.884.525

 Cars
 481.773
 346.023

 Total
 3.468.418
 3.230.548

15 Related parties

Other related parties

Volkswagen Finance Overseas B.V. Amsterdam, Holland

Semler Gruppen A/S

Park Allé 355

2605 Brøndby

Volkswagen Financial Services AG

Braunschweig, Germany

Group related

Group related

Ownership

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Volkswagen Finance Overseas B.V. Paleisstraat 1

1012RB Amsterdam

Holland

SEMLER GRUPPEN

Park Allé 355 2605 Brøndby

	2022	2021
15 Related parties (continued)		
Transaction with related parties Related parties are only described if transaction market terms.	ons have not been carried	out on normal
16 Change in operating capital		
Change in receivables	(3.051.438.560)	(2.478.634.740)
Change in inventories	(590.373.760)	655.172.581
Change in supplier debt and other debts	` 84.526.990 [´]	166.793.149
Total change in working capital	(3.557.285.330)	(1.656.669.010)

17 Accounting Policies

The annual report of Volkswagen Semler Finans Danmark A/S for 2022 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to reporting medium enterprises class C from a class B in 2021. Comparative figures for 2021 have not been adjusted.

The Financial Statements for 2022 are presented in DKK.

The accounting policies are unchanged compared with 2021.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions, and reversals due to changed accounting estimates of amounts, which previously have been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

Translation policies

Danish krones are used as the presentation currency. All other currencies are regarded as foreign currencies. Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

17 Accounting Policies (continued)

Income Statement

Revenue

Revenue from consignment stock, loans and leasing are recognised in the income statement when delivery and transfer of risk to the buyer have been made before year end, and the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company. Furthermore, it includes fee and commission income from the Company's lending and leasing activities. Fees and commission income are accrued over the life of the loans and the term of the leases.

Cost of sales

Cost of sales comprise costs of consignment expenses.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and office expenses,etc.

Depreciation, amortisation and impairment of assets

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of software, other fixtures and fittings, operating lease and leasehold improvement.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of property, plant, fixtures and fittings and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Balance sheet

Intangible assets

Other intangible assets include acquired intangible rights. Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Gains and losses on the sale of intangible assets are recognised in the income statement under "Other operating income" or " Other operating expenses", respectively. Gains and losses are calculated as the difference between the selling price less selling expenses and the carrying amount at the time of sale.

17 Accounting Policies (continued)

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciations based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Software	3 years
Other fixtures and fittings	2-5 years
Operating Lease	3 years
Leasehold improvements	5 years

The depreciation period and the residual value are determined at the time of acquisition and are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment is tested annually for indication of impairment other than that decrease in value reflected by amortisation and depreciation.

Where there is evidence of impairment, an impairment test is performed for each individual asset or group of assets, respectively. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

Consignment stock

Cost price for consignment stock includes acquisition price plus delivery costs.

Accounts Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts. Write-down for bad or doubtful debts is made on an individual assessment og each receivable, and in respect of trade receivables, a general provision is also made based on the Company's experience from previous years.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate of the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Leases

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease.

17 Accounting Policies (continued)

Leases, where substantially all the risks and rewards incidents to ownership of an asset are transferred to the lessee are classified as finance leases and are included under accounts receivable. Financial leasing asset are initially measured at net present value of the future minimum lease payments.

Other receivables

Other receivables are recognised at amortised cost, usually corresponding to nomial value, less write-downs for bad debt when an objective indication of impairment exists.

Prepayments

Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.

Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Equity

Capital injection

Capital injection proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

Corporate tax and Deferred tax assets and liabilities

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on taxable income in previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carry amount and the tax base of assets and liabilities.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses carry forward, are measured at the expected value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Other payables

17 Accounting Policies (continued)

Cash flow statement

The cash flow statement shows the company's cash flows divided by operating, investment and financing activities for the year, the year's shift in cash and cash equivalents and the company's cash and cash equivalents at the beginning of the year and end.

Cash flow from operating activities

Cash flows from operating activities are calculated as profit for the year adjusted for non-cash operating items, change in working capital, interest payments and payments relating to operations and corporation tax paid. Received interest is classified as money.

Cash flow from investing activity

Cash flows from investment activity include payments in connection with the purchase and sale of businesses and activities as well as the purchase and sale of intangible, tangible and financial fixed assets.

Cash flow from financing activity

Cash flows from financing activities include changes in the size or composition of the company's share capital and associated costs, as well as taking out loans, paying off interest bearing debt and paying dividends to shareholders.

Transactions without liquidity effect

Transactions without a liquidity effect, such as entering into financial leasing agreements, are not included in the cash flow statement. Significant transactions without a liquidity effect are disclosed in the notes.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include liquid holdings and short-term securities with a remaining term of less than 3 months, which can be converted into liquid holdings without hindrance, and on which there are only negligible risks for value changes.

17 Accounting Policies (continued)

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Profit before financials x 100 Profit margin

Revenue

Profit before financials x 100 Return on assets

Total assets

Current assets x 100 Current ratio

Current liabilities

Equity ratio Equity at year end x 100

Total assets at year end

Net profit for the year x 100 Return on equity

Average equity
